
 
 

UCHWAŁA NR LIV/417/2023 
RADY GMINY PURDA 

z dnia 23 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia ”Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Purda w 2023 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 572) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się “Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Purda w 2023 roku” stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Purda. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Gminy Purda 

 
 

Bożena Ślubowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 22 czerwca 2023 r.

Poz. 3433



Załącznik do uchwały Nr LIV/417/2023 

Rady Gminy Purda z dnia 23.05.2023 r. 

 

 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Purda w 2023 roku 

 
Wprowadzenie 

 

„Zwierzę, jako istota żyjąca, zdolna do odczuwania cierpienia, nie jest rzeczą. Człowiek jest mu winien 

poszanowanie, ochronę i opiekę.” (art. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt – (t.j. 

Dz. U. z 2022 r. poz. 572). 

 

Program ma zastosowanie do wszystkich  zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów,  

w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. 

 

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów i kotów, ponieważ skala bezdomności tych 

zwierząt jest największa. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt nieoznakowanych, dlatego też zabrania się puszczania psów bez możliwości 

ich kontroli i bez oznakowania umożliwiającego identyfikację właściciela lub opiekuna, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze 

szczególnym uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) schronisku dla zwierząt - należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone do opieki nad zwierzętami 

domowymi spełniające warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 

zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1421 z późn. zm.); 

2) punkcie czasowego przetrzymania - należy przez to rozumieć punkt czasowego przetrzymywania 

zwierząt nie będący schroniskiem, w którym zapewnione zostaną właściwe warunki bytowania 

zwierząt w rozumieniu ustawy o ochronie zwierząt; 

3) zwierzętach bezdomnych -  należy  przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które 

uciekły, zabłąkały się lub pozostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich 

właściciela lub innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

4) zwierzętach domowych -  należy przez to rozumieć zwierzęta  tradycyjnie przebywające wraz z 

człowiekiem w jego domu lub odpowiednim pomieszczeniu, utrzymywane przez człowieka w 

charakterze jego towarzysza; 

5) zwierzętach gospodarskich -  rozumie się przez to zwierzęta gospodarskie w rozumieniu przepisów 

o organizacji hodowli i rozrodzie zwierząt gospodarskich; 

6) kotach wolno żyjących -  należy przez to rozumieć koty urodzone lub żyjące na wolności (żyjące 

w otoczeniu człowieka w stanie dzikim); 

7) właścicielu - należy przez to rozumieć osobę będącą mieszkańcem Gminy Purda, posiadającą 

zwierzę lub zwierzęta, o których mowa w programie; 

8) opiekunie społecznym - należy przez to rozumieć osobę, która sprawuje opiekę nad zwierzęciem 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3433



lub zwierzętami bezdomnymi na terenie Gminy Purda; 

9) programie - należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie gminy Purda w 2023 roku.” 

 

§2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Purda oraz  Warmiński Związek Gmin zgodnie z 

uchwałą nr XIX-79/96 Rady Gminy Purda z dnia 15 listopada 1996 r. w sprawie utworzenia 

Warmińskiego Związku Gmin. 

2. Realizatorem  Programu  są: 

1) Warmiński Związek Gmin w zakresie budowy i funkcjonowania schroniska dla bezdomnych 

zwierząt, zgodnie z uchwałą nr 17/III/2011r. Zgromadzenia Warmińskiego Związku Gmin z dnia 

21 grudnia 2011r. w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na lata 2012 – 2015, 

2) Wójt Gminy Purda w odniesieniu do pozostałych zagadnień ujętych  w programie. 

 

Rozdział II 

Cel i zadania programu 

 

§ 3.1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Purda oraz opieka 

nad zwierzętami bezdomnymi. 

 

2. Zadania  Programu to : 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 

zwierząt. 

 

Rozdział III 

Realizacja zadań programowych 

 

§4. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt realizowane jest 

poprzez: 

1) przekazywanie schwytanych bezdomnych zwierząt do funkcjonującego gminnego schroniska w 

Tomarynach obok Biesala, 

2) czynnym udziale w pracach Warmińskiego Związku Gmin w sprawach dotyczących 

funkcjonowania schroniska, 

2. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie polega na: 

1) poszukiwaniu społecznych opiekunów zwierząt, 

2) współpracy z organizacjami których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt 

3) zakupie karmy i jej przekazywaniu opiekunowi społecznemu z przeznaczeniem na dokarmianie 

bezdomnych kotów, 

4) zakupie „domków” dla bezdomnych kotów i ich zlokalizowaniu na terenie Gminy Purda. 

5) zapewnieniu opieki weterynaryjnej 

3. Odławianie bezdomnych zwierząt realizowane jest poprzez: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt, zagubionych i błąkających się po terenie Gminy Purda,  na 

zgłoszenie mieszkańców, organizacji społecznych, Policji lub innych osób, 

2) zgłoszeń obecności bezdomnego zwierzęcia można dokonywać pod nr telefonu 89 512 22 23 lub 

89 544 42 50, 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3433



3) prowadzeniu zaplanowanych akcji wyłapywania zwierząt bezdomnych, których termin oraz 

miejsce przekazywania zwierząt podane zostanie do publicznej wiadomości; 

4) umieszczaniu odłowionych zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) umieszczaniu odłowionych zwierząt w punkcie czasowego przetrzymania do czasu przewiezienia 

do schroniska dla zwierząt; 

6) czynności odławiania i umieszczania bezdomnych zwierząt w schronisku lub punkcie czasowego 

przetrzymania wykonywane będą przez wyłonione podmioty na podstawie stosownych umów. 

4. Sterylizacja albo kastracja psów i kotów oraz usypianie ślepych miotów polega na: 

1) sterylizacji albo kastracji zwierząt umieszczonych w schronisku, 

2) sterylizacji albo kastracji schwytanych kotów wolnożyjących, 

3) usypianiu ślepych miotów w uzasadnionych przypadkach, 

4) zabiegi sterylizacji, kastracji i usypiania ślepych miotów wykonywane będą przez Panią Ewą Małek 

prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Ewa Małek, 

Butryny 9B, 10-687 Olsztyn lub inną lecznicę weterynaryjną na podstawie zlecenia. 

5) Osoba lub jednostka zamierzająca uzyskać skierowanie na zabieg sterylizacji lub kastracji 

bezdomnych zwierząt lub uśpienia ślepych miotów obowiązana jest złożyć stosowny wniosek do 

Urzędu Gminy w Purdzie. Wzór wniosku o udzielenie skierowania stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszego załącznika. Wzór skierowania stanowi załącznik nr 2 do niniejszego załącznika.   

5. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt polega na: 

1) rozpowszechnianiu przez Schronisko dla Zwierząt w Tomarynach informacji o możliwości adopcji  

bezdomnych zwierząt  poprzez ulotki, plakaty, informacje w środkach masowego przekazu oraz w 

sposób zwyczajowo przyjęty, a także na stronie internetowej Urzędu Gminy Purda oraz stronach  

organizacji opieki nad zwierzętami, 

2) promowaniu prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz edukacji 

społeczeństwa w zakresie obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt, 

3) nawiązaniu współpracy z organizacjami opieki nad zwierzętami, sołtysami, przewodniczącymi 

zarządów osiedli, wolontariuszami i innymi osobami w zakresie poszukiwania nowych właścicieli 

dla bezdomnych zwierząt. 

6. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

polega na: 

1) wskazuje się gospodarstwo rolne Pani Ewy Małek w miejscowości Butryny 37 jako gospodarstwo, 

którego właściciel zapewnia miejsce dla zwierząt gospodarskich i deklaruje gotowość 

zabezpieczenia opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim. W indywidualnych przypadkach 

Wójt Gminy Purda, w ramach porozumienia z właścicielem innego gospodarstwa, może wskazać 

odrębne gospodarstwo rolne na terenie Gminy zdolne zapewnić właściwą opiekę zwierzętom 

gospodarskim. 

2) wybraniu gospodarstwa rolnego spełniającego minimum standardów sanitarnych 

i weterynaryjnych, o których mowa w ustawie z dnia 11 marca 2004r. o ochronie zwierząt i 

zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt, z uwzględnieniem gatunku zwierzęcia, 

7. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych  

z udziałem zwierząt realizowane jest w oparciu o zawartą umowę na świadczenie usług 

weterynaryjnych z Panią Ewą Małek prowadzącą działalność gospodarczą pod nazwą Gabinet 

Weterynaryjny lek. wet. Ewa Małek, Butryny 9B, 10-687 Olsztyn. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 4 – Poz. 3433



 

Rozdział IV 

Finansowanie 

 

§ 5. 1. Realizacja programu odbywać się będzie w oparciu o środki zabezpieczone w budżecie Gminy 

Purda. Na rok 2023 zabezpieczone zostały środki w wysokości 57 000,00 zł. 

2. Zabezpieczone w budżecie środki przeznaczone zostaną na: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 50000,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 1500,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 1500,00 zł; 

4) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 500,00 zł; 

5) sterylizację bezdomnych psów i kotów oraz kotów wolnożyjących – 2000,00 zł; 

6) zapewnienie opieki weterynaryjnej – 1500,00 zł; 

 

 

 

Rozdział V 

Postanowienia końcowe 

 

§ 6. Nadzór nad realizacją Programu sprawuje Wójt Gminy Purda  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 5 – Poz. 3433


	Uchwała
	Zalacznik 1

		2023-06-22T09:11:16+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




